
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Л .  PI- 2JQJJ № зд//л  -зс.

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-802 «О внесе
нии изменения в статью 2 За
кона Иркутской области «О 
применении индивидуальны
ми предпринимателями па
тентной системы налогообло
жения на территории Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-802 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О применении индиви
дуальными предпринимателями патентной системы налогообложения на 
территории Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1 -е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ПРИМЕНЕНИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ ПАТЕНТНОЙ СИСТЕМЫ 

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 29 ноября 2012 года № 
124-03 «О применении индивидуальными предпринимателями патентной 
системы налогообложения на территории Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 49; 2015, № 23, т. 1, 
№ 32; 2016, № 40; 2017, № 51) изменение, дополнив частью 3 следующего 
содержания:

«3. В 2021 году размер потенциально возможного к получению 
индивидуальным предпринимателем годового дохода по группам 
муниципальных образований Иркутской области, установленный 
приложением 4 к настоящему Закону, корректируется (умножается) на 
коэффициент 0,5.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2021 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№


